

miljöpartiet de gröna

Tyresö



Interpellation

TYRESÖ KOMMUN

2014 -10- 20

Dnr. 2014/KS 0014 001

Kommunfullmäktige 23 Oktober 2014

Interpellation om försenade barnavårdsutredningar

I våras blev Tyresö kommun föremål för inte särskilt smickrande uppmärksamhet i regionala media. Uppmärksamheten berodde på det uppseendeväckande i att tjänstemännen i socialförvaltningen inte längre ansåg sig kunna ta ansvar för att inkomna barnavårdsärenden genomförs enligt Socialtjänstlagens krav. De återlämnade ansvaret till politiken.

Socialnämndens ordförande medgav då att handläggningen inte i alla fall kunde genomföras enligt lagens krav men menade samtidigt att orsaken till detta låg i det stora ärendeflöde som den uppsökande verksamhet som skett i skolan i syfte att upptäcka barn som utsätts för, eller riskerar utsättas för, våld i hemmet. Den uppsökande verksamheten är en vällovlig insats. Men det bör knappast vara en överraskning att den leder till fler barnavårdsärenden. Insatsen kan sägas ha karaktären av en social investering men en sådan handlar om att välja kostnader nu i syfte att minska långsiktigt lidande och kostnader.

Tyvärr kan det nu långt senare konstateras att flera barnavårdsutredningar fortsättningsvis är försenade. Enligt uppgift rör det sig nu om ett femtiotal utredningar. En förklaring till tillståndet som nämnts är att personalen tagit ut sin sommarssemester. Det borde inte heller vara någon överraskning.

MP i Tyresö har under en rad av år hävdats att Socialnämndens medelstildelning är otillräcklig. Socialnämndens samlade verksamhet resulterar med största sannolikhet i ett underskott för 2014. Inför 2015 ökar visserligen Socialnämndens budgetram men det kan dock samtidigt konstateras Socialstyrelsens nya föreskrifter för barnavårdsutredningar innebär en skärpning däri att det utan dröjsmåls ska inledas en utredning i de fall anmälan rör barn.

Mot bakgrund av ovanstående vill jag ställa följande frågor:

1. Kommer förseningarna att upphöra nu under hösten?
2. Finns det tillräckliga medel för barnavårdsutredningar under 2015?
3. Är den samlade medelstildelningen till Socialnämnden inför 2015 tillräcklig?

för Miljöpartiet de Gröna i Tyresö

Tom Nilstierna

Tom Nilstierna

[Handwritten signatures]